



## خبر

درخواست جالب هواداران استقلال:

### بازیکنان هر هفته مستقیم با مردم حرف بزنند

تمرین روز پنجشنبه استقلال با حضور هواداران برگزار شد و استقلالی‌ها که این روزها از نتایج خوب تیم‌شان حساسی احساس شادمانی می‌کنند، حضوری پررنگ در آن داشتند. بدیهی است وقتی یک تیم پنج پیروزی متوالی کسب کرده باشد و هوادارانش پس از مدت‌ها اجازه حضور در تمرینات را پیدا کنند، با انگیزه بسیار زیادی روی سکوها حاضر می‌شوند و بازیکنان مورد علاقه خود را حسابی تشویق خواهند کرد. اتفاقی که البته روز پنجشنبه در مورد مربیان و سرپرست آبی‌پوشان نیز به وقوع پیوست. در این میان برخی از طرفداران استقلال پیشنهاد جالبی مطرح کردند و از مسئولان باشگاه این درخواست را داشتند که شرایطی را فراهم کنند تا بازیکنان استقلال به نوبت و به صورت هفتگی با استقلالی‌ها از صفحات رسمی استقلال در فضای مجازی با هواداران به صورت مستقیم گفت‌وگو کنند و جلسات پرسش و پاسخ داشته باشند. طرحی که البته بعید به نظر می‌رسد حداقل در آینده نزدیک عملی شود.

### استقلال و دو جلسه تمرین دیگر با تماشاگر

پس از مدت‌ها، تمرین استقلال به صورت رسمی با حضور تماشاگران برگزار شد و علی‌فتح‌الله‌زاده نیز در کمپ ناصر حجازی حاضر شد تا با این هواداران گفت‌وگو کند. شرایط خوب استقلال از بعد نتیجه‌گیری و احساس نیاز به افزایش روحیه مربیان و بازیکنان موجب شد کادر مدیریت باشگاه پیرامون حاضر شدن تماشاگران با سرمربی تیم صحبت کنند و پس از اخذ مجوز از ریکاردو سائیتو چنین کاری را انجام بدهند.

این طور که مسئولان استقلال روز پنجشنبه می‌گفتند، احتمال دارد تا قبل از پایان امسال دو جلسه تمرینی دیگر آبی‌پوشان هم با حضور طرفداران در کمپ حجازی برگزار شود و آنها با تشویق بازیکنان و مربیان مورد علاقه خود روحیه آبی‌پوشان برای ادامه لیگ برتر و جام حذفی را افزایش بدهند. البته طبیعی است روند حضور تماشاگران در برهه‌های تداوم پیدا می‌کند که تیم نتایج خوبی گرفته باشد و اگر استقلال بحران نتیجه‌گیری پیدا کند، قطعاً همه ترجیح می‌دهند تمرینات پشت درهای بسته باشد اما با وجود این باز هم صدور اجازه به هواداران جهت ملاقات با چهره‌های مورد علاقه خود در مجموع کار مثبتی است.

### استقلال منتظر حریف جام حذفی

بعد از اینکه تیم فولاد خوزستان نیز با گل‌گهر بازی کند، قرعه‌کشی جام حذفی انجام خواهد شد. طبق برنامه اردیبهشت ماه مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی برگزار می‌شود و استقلالی‌ها منتظرند تکلیف حریف مرحله بعدشان مشخص شود. احتمال دارد استقلال در این مرحله با پرسپولیس مصاف دهد که یک دربی دیگر به دربی‌های این فصل اضافه خواهد شد.



### روزبه چشمی

هر روز محبوب‌تر از دیروز

از بازی با ولز که روزبه چشمی کلی به پادماندن را در تاریخ فوتبال ایران به ثبت رساند تا آخرین بازی استقلال در جام حذفی مقابل ملوان، روزبه روندی رو به رشد را طی کرده است. او هر روز که از عمر حضورش در استقلال می‌گذرد، محبوب‌تر از قبل می‌شود. هواداران استقلال هم هر گاه در تمرینات این تیم با چشمی مواجه می‌شوند برایش سنگ تمام می‌گذارند. آنها به او لقب روزبه جام جهانی هم داده‌اند.



### مهدی مهدی‌پور

کی می‌رسی؟

پادمان نمی‌رود که مهدی مهدی‌پور زمانی که در اوج بود در خط میانی استقلال چه بازی‌های درخشانی را از خود به جا می‌گذاشت. مهدی‌پور اما به دلیل اشتباهاتی که در درامانش شده، زمان قابل توجهی است از ترکیب استقلال فاصله گرفته است. او این روزها در حال تمرینات پیش از بازگشت است. مهدی‌پور آن قدر برای بازگشت عطش دارد که با انتشار تصویری از خود در صفحه شخصی این موضوع را رسانه‌ای کرده است.



### لئوناردو پادوانی

به یاد مدافع برزیلی

هواداران استقلال به مناسبت سالروز مصدومیت لئوناردو پادوانی بار دیگر یاد او را زنده نگه داشتند. مدافعی که با لباس استقلال در میادین فوتبال دچار مصدومیت مهلکی شد و از آن پس دیگر نتوانست مثل روزهای اوج در میدان فوتبال حاضر شود. البته مسئولان باشگاه استقلال قول داده‌اند به پاس تلاش مدافع سابق برزیلی خود مبالغی را در آینده به حسابش واریز کنند.

### ZOOM

#### نقش جالب ملوان

در میان پیروزی‌های اخیر استقلال و گل‌هایی که به ثمر رسیده است، ملوان بندر انزلی ناخودآگاه نقش جالبی ایفا می‌کند. این تیم شایسته که انصافاً هرگز برابر آبی‌پوشان دل به فوتبال نبسته. در کمتر از چهار روز اخیر دو بار مغلوب استقلال شده است. شکست‌هایی که هر دو به میزبانی ورزشگاه آزادی بوده‌اند و ملوان روی هم ۶ بار دروازه‌اش را در این دو مسابقه برابر آبی‌پوشان تهران باز شده دیده است. البته فراموش نکنیم اگر در بازی دوشنبه، انزلی‌چی‌ها ۱۰ نفره نمی‌شدند، احتمال داشت شرایط به گونه دیگری رقم بخورد و وضعیت به شکل دیگری جلو برود.

### هر ۳۲ دقیقه یک گل

# فوران آتشفشان استقلال

سپاهان شد و دست خالی به تهران برگشت، روزهای پرتلهایی انتظار این تیم را می‌کشید. کادر فنی به شدت زیر تیغ انتقادات قرار داشت و بخش بسیار زیادی از این نقدها هم کاملاً وارد بود چون آبی‌پوشان اصلاً خوب بازی نمی‌کردند. در چنین شرایطی سرمربی تیم تصمیم به کنار گذاشتن سیواش یزدانی هم گرفت تا بر میزان حواشی افزوده شود اما یک پیروزی پرگل مقابل ملوان شرایط را کاملاً عوض کرد. استقلال با چهار گل نماینده کیلان را در هم کوبید و روحیه از دست رفته به جمع بازیکنان بازگشت. اتفاقی که موجب شد انگیزه فراوانی میان نفرات شکل بگیرد و آنها به خودباوری برسند.

است در قیاس با فصل قبل گل‌های بیشتری بخورند، دیگر چه دلیلی دارد شاهد نمایش تدافعی باشند؟ اتفاقاً خواسته طرفداران استقلال از هفته هفدهم به بهترین شکل ممکن اجابت شد و استقلال نه تنها از نظر میانگین گل‌های خورده در شرایط به مراتب بهتری قرار گرفت بلکه براساس وضعیت گل‌های زده نیز حالا یکی از بهترین تیم‌های لیگ برتر محسوب می‌شود. آماری که آبی‌پوشان طی ۵ بازی اخیر خلق کرده‌اند، کاملاً نشان‌دهنده متحول شدن این تیم است.

#### آغاز آتش بازی

وقتی استقلال در اولین هفته از دور برگشت رقابت‌های لیگ برتر مغلوب

#### گزارش

یکی از ایرادات جدی که به استقلال تا قبل از هفته هفدهم رقابت‌های لیگ برتر گرفته می‌شد، آمار پایین تعداد گل‌های زده این تیم همراه با سرمربی پرتغالی بود. البته استقلال در دوران سرمربیگری فرهاد مجیدی هم به نسبت زیاد گل نمی‌زد اما اتقدر ساختار دفاعی این تیم خوب عمل می‌کرد که همه هواداران راضی بودند ولی چون چنین اتفاقی در تیم‌فصل اول برای ریکاردو سائیتو و نیش به این مسأله ناراضی‌ت نشان می‌دادند و تأکید داشتند حالا که قرار

#### گل‌های اندک خورده

یکی از عوامل ۵ پیروزی متوالی استقلال که اتفاقاً به افزایش تعداد گل‌های زده این تیم هم کمک شایان توجهی کرد، نظم گرفتن ساختار دفاعی آبی‌پوشان است. با اضافه شدن عارف غلامی و ایجاد دوباره زوج او با رافائل سیلوا، خط دفاع استقلال جانی تازه گرفته و به جان مهاجمان حریف افتاد. آنها طی این پنج دیدار اخیر که با پیروزی پشت سر گذاشته‌اند، فقط سه گل دریافت کرده‌اند که آمار فوق‌العاده مطلوبی تلقی می‌شود و به پشتوانه همین خط دفاع خوب، عناصر تهاجمی تیم با دلگرمی بیشتری به سمت دروازه حریفان یورش می‌برند.

#### فوران آتشفشان

استقلال در ۵ بازی اخیر که همه حریفان خود را وادار به شکست کرده است، در مجموع ۱۴ گل به ثمر رسانده که آمار بسیار ارزشمند و مطلوب تلقی می‌شود. تیمی که تا پایان هفته شانزدهم رقابت‌های لیگ برتر و با احتساب جدال مقابل تراکتورسازی در جام حذفی روی هم ۱۸ گل زده بود، حالا ۳۲ گل زده در کارنامه این فصل خود در مجموعه لیگ برتر و جام حذفی به ثبت رسانده است. اگر صرفاً همین پنج بازی اخیر را مد نظر قرار بدهیم، آتشفشان استقلال هر ۳۲ دقیقه یک بار فوران کرده و بر سر رقیب‌ها باریده است. اتفاقی که تداوم آن در هفته‌های آینده قطعاً شرایط بهتری را برای مرد پرتغالی و شاگردان ماجراجوییش به وجود خواهد آورد.

#### از نگاه آمار

### نشانه‌های پیشرفت در حرکت قایدی

## ۲۰ خودت باش

مهدی قایدی در فصل جاری روند رو به رشدی داشته است. قایدی که اخیراً به یکی از مهاجمان کلیدی استقلال در خط حمله تبدیل شده در تلاش است با ادامه روند گلزنی هم به استقلال کمک کند و هم اینکه دروازه‌های جدیدی از تیم‌های خارجی به رویش باز شود. قایدی یکی از بانگیزه‌ترین بازیکنان استقلال در هفته‌های اخیر است.

۲۲ قایدی تاکنون در لیگ، جام حذفی و سوپر جام ۲۲ بار برای استقلال به میدان رفته است. او ۱۹ بار در لیگ، ۲ بار جام حذفی و یک بار سوپر جام برای استقلال به میدان رفته است.

۵ گل که برای استقلال به ثمر رسانده، در لیگ برتر بوده است. او تاکنون در جام حذفی و سوپر جام گل به ثمر رسانده اما مدعی آقای گل لیگ برتر است.

۲۳ قایدی برای استقلال ۱۳۸۹ دقیقه (کمی بیشتر از ۲۳ ساعت) به میدان رفته است. از این مقدار ۱۱۶۹ دقیقه در لیگ برتر بوده، ۱۲۸ دقیقه در حذفی و ۸۹ دقیقه در سوپر جام.

۳ کارت زرد

۱ پاس گل

۲۰ شماره پیراهن

قایدی از آن دسته بازیکنانی است که کمتر مرتکب خطا می‌شود. در مقابل مهدی بیشتر از هر بازیکنی رقیب را وادار به خطا کردن روی خودش می‌کند. قایدی در ۲۲ بازی که برای استقلال به میدان رفته ۳ کارت زرد گرفته که نشان‌دهنده آرامش او در میادین است.

نامیدکننده‌ترین عددی که تا اینجای فصل در کارنامه مهدی قایدی حکم شده، ارسال یک پاس گل برای هم‌تیمی‌هایش است. قایدی اما در فصل بیستم تعداد پاس گل‌های قابل توجهی داشت و از این حیث نیز بهترین بازیکن تیمش بود. قایدی باید این آمار را ارتقا دهد.

مهدی این فصل شماره ۲۰ استقلال را پوشیده است. او حتی اگر مانند عدد پیراهنی که برگزیده ۲۰ خودش باشد، استقلال هیچ دغدغه‌ای برای بازی‌های آبی که به مراتب سخت‌تر از بازی‌های چهار هفته اخیر است، نخواهد داشت. قهرمانی استقلال به درخشش قایدی بسته است.

